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202,00
220,00

175,00
135,00
135,00

84,00
102,00

96,00
118,00
135,00
175,00

Saison B
102,00
107,00
109,00
120,00
132,00

172,00
176,00

169,00
179,00

162,00

193,00

185,00
182,00
190,00
193,00

98,00
108,00
114,00

143,00
154,00
160,00

kleines Landeinzelzimmer

Suite zur Landseite
Landdoppelzimmer

mittleres Landoppelzimmer

großes Seeeinzelzimmer

kleines Seeeinzelzimmer
Seeeinzelzimmer

Zimmerpreis Saison A
90,00
94,00

Einraumwohnung mit Doppelbett
Zweiraumwohnung mit Doppelbett

mittleres Seedoppelzimmer
kleines Seedoppelzimmer 157,00

Landeinzelzimmer

Maisonnettewohung
Dachwohnung

Einraumwohnung mit Einzelbett

Suite zur Seeseite
größeres Seedoppelzimmer
Seedoppelzimmer Standard

 September

512,00

5 Übernachtungen inkl. einem reichhaltigem Frühstücksbüffet, einem Stövchen Ostfriesentee, wahlweise eine Karte für das 
Bademuseum oder für eine Inselrundfahrt mit dem Bähnchen, zwei Meerwasserinhalationen und ein heißes Sandbad.

Zimmerpreis

Frühlingserwachen

Diese Preisliste ist gültig ab 01.01.2026 für das Jahr 2026 und verliert ihre Gültigkeit mit Erscheinen einer neueren Preisliste

 Oktober

vom 15.03 bis 10.05.2026 vom 17.05 bis 20.09.2026

 November

Sommerzauber Herbssturm

Bei einer Mehrwertsteueränderung behalten wir uns eine Preisanpassung vor

Unser Abendbrotbüffet von 18:00 bis 19:00 Uhr im Haus Waterkant für 18,00 € pro Person inkl. einem Soft-Drink, Tee 
oder Kaffee

In den Hotelzimmern und Appartements verstehen sich die Preise pro Nacht incl. 7% Mehrwertsteuer, sowie die kostenlose 
Benutzung unseres Schwimmbades und der Sauna sowie dem Dampfbad

Der Preis der Hotelzimmer inkludiert bei uns das reichhaltige Frühstücksbuffet.

Preise aus älteren Preislisten verlieren mit dem 01.01.2026 Ihre Gültigkeit

Seedoppelzimmer 849,00 984,00

Hotels Haus Waterkant, Kaiserstraße 7 - 9, 26548 Norderney

Telefon: 04932/777

Landeinzelzimmer

Saison A
Landdoppelzimmer 779,00

Saison CSaison B
915,00

1127,00
590,00

1018,00

Ab einem Aufenthalt von 7 Nächten gewähren wir 5% Ermäßigung.
Zustellbetten sind nur in bestimmten Zimmern möglich, 40,- € pro Nacht

Bis 2 Jahre 0,- €, 3 bis 6 Jahre 5,-€, 7 bis 12 Jahre 10,-€, ab 13 bis 16 Jahren 20,-€
Gut erzogener Hund, pro Aufenthalt: 50,00 €

Frühstück für unsere Ferienwohnungsgäste ist täglich für 17,00€  pro Person zubuchbar.

Kinderermäßigung: Bei Unterbringung im Zimmer der Eltern gelten folgende Preise:

vom 04.10 bis 15.11.2026

Reif für die Insel? Etwas Mee(h)r- Urlaub auf Norderney?
(Anreisetag ist der Sonntag. Nicht buchbar über Feiertage)

Saisonzeiten 2026

 April

 März

 Mai

 Juni

 August

 Juli

198,00
198,00

Preisliste 2026 des Hotels Haus Waterkant

106,00
244,00

188,00
195,00

138,00
158,00114,00

Saison C
109,00
115,00
119,00

207,00
203,00

131,00
145,00

219,00
227,00

212,00

550,00

Email: reservierung@haus-waterkant.de Website: www.haus-waterkant.de



104,00 €

45,00 €

Saison B

Saison BZimmerpreis Saison A

Seedoppelzimmer (2P) 1039,00 1178,00
Landeinzelzimmer 576,00

Landdoppelzimmer (2P) 969,00

Auf Voranmeldung: Shop- Rider/ E-Mobil (6km/h) 20,00 € pro Tag

28,00 €
119,00 €Schlickwoche (5 Meeresschlickpackungen)

Aromaölmassage Ganz

22,00 €
55,00 €
52,00 €

24,00 €

69,00 €

1112,00

Meersandbad
Meerwassersprudelbad

Tuina- Massage

74,00 €

Breuss- Massage
Meerwassersprudelbad und eine Großmassage

49,00 €

41,00 €

94,00 €

288,00 329,00

Meeresschlickpackung

Massagewoche

Angebote aus unserer Kurabteilung ohne Hotelleistung:

Großmassage

Frische Brise

3 Übernachtungen inkl. Frühstück, Jeweils pro Person: einer Teilmassage und ein Cocktail Ihrer Wahl.
Anreise ist nur am Sonntag, Montag oder Dienstag möglich.

38,00 €

5 Übernachtungen inkl. Frühstück, Jeweils pro Person: ein Stövchen Ostfriesentee im Kaminzimmer, eine Pedicure, 
zwei Teilmassagen und zwei Schlickpackungen. Anreise ist nur Sonntags möglich.

Landdoppelzimmer (2P) 466,00 529,00
Landeinzelzimmer

511,00 585,00

Landdoppelzimmer (2P) 1307,00 1512,00

Seedoppelzimmer (2P)

Saison A Saison B

949,00

Gesundheitswoche

1603,00
Landeinzelzimmer 788,00

Saison B

887,00

Zimmerpreis Saison A

Seedoppelzimmer (2P) 1417,00

Seedoppelzimmer (2P)
749,00

1326,00
849,00

1525,00
910,00

1731,00

Badekultur
7 Übernachtungen inkl. Frühstück, Jeweils pro Person: 5-mal Kaffee und Kuchen, zwei Teilmassagen, zwei 

Meerschlickpackungen und eine Eintrittskarte ins Bademuseum.

Hot-Stone-Massage
Aphroditebad (Meerwasser-Öl-Molkebad) 24,00 €

Kosmetische Grundbehandlung
Kosmetische Aufbaubehandlung
Beautiful Eyes
Gesichtsmassage Shiatsu
Aromaölmassage Rücken

fünf Meerwasserinhalationen

92,00 €
150,00 €

59,00 €
75,00 €

3mal Aphroditebad
Ganzkörperpeeling+Meerwassersprudelbad

Manicure mit Wärmepackung
Fuß.Spabehandlung

1214,00
Saison C

1814,00

Auszeit

Zimmerpreis

Zimmerpreis
Landdoppelzimmer (2P) 1217,00

drei Teilmassagen

Heiße Sandbank und eine Teilmassage

1334,00

34,00 €eine Teilmassage

645,00

42,00 €

51,00 €

82,00 €

Ganzmassage

Saison A Saison C

1661,00
Saison C

Manicure

1432,00 1568,00

688,00

7 Übernachtungen inkl. Frühstück, Jeweils pro Person: zwei Teilmassagen, zwei Sandbäder, fünf Inhalationen, zwei 
Meerwassersprudelbäder und eine Inselrundfahrt mit dem Bähnchen.

Landeinzelzimmer

Medizinische Fußpflege
80,00 €

61,00 €
65,00 €
11,00 €

Fußreflexzonenmassage
Nacken Spezial

45,00 €

47,00 €
69,00 €38,00 €

eine Meerwasserinhalation


